МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75
(наименование организации)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31.08.2022 г                                                                                            № 52 «а»

Об утверждении графика годовой

промежуточной аттестации на

2022-2023 учебный год

В соответствии со ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ

ООШ № 75 и на основании решения педагогического совета (протокол

№ 1 от 31.08.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за проведения промежуточной

аттестации в 2022-2023 учебном году и.о. заместителя директора по

УВР Черных И.А.

2. Утвердить перечень предметов, виды контроля и даты

проведения промежуточной аттестации (приложение 1,2).

3. По предметам, курсам, которые не проходят процедуру

промежуточной аттестации, на основании учебного плана провести

контроль в соответствии с календарно-тематическим планированием

рабочей программы по предмету, курсу и планом внутришкольного

контроля. Форму контроля (устная, письменная), виды контроля,

материалы определяет и готовит учитель, преподающий предмет,

дисциплину, курс.

4. Учителям–предметникам и классным руководителям:
4.1. Довести информацию до учащихся и их родителей

(законных представителей) расписание, сроки, порядок и формы

промежуточной аттестации обучающихся 2-8 классов в 2022-2023

учебном году до 10.09.2022 г.

4.2. Обеспечить хранение протоколов проверки работ по

промежуточной аттестации в течение одного года.

4.3. Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации

обучающихся для принятия педагогическим советом решений о их

переводе в следующий класс.

5. Алексееву В.А.,  ответственному за школьный сайт,

разместить информацию о проведении годовой промежуточной

аттестации в 2022-2023 учебном году на официальном сайте школы.

6. Руководителям ШМО совместно с учителями –предметниками:

6.1. Разработать и предоставить и.о. заместителя директора по

УВР тексты экзаменационных работ на промежуточную аттестацию

обучающихся 2-8 классов до 01.10.2022 г.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы  /Т.М. Чалова/

Приложение 1

к приказу № ___  от 31.08.2022 г.

ГРАФИК ГОДОВОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Класс Предметы Вид контроля Дата
проведения

2

Русский язык Диктант с
грамматическим

заданием

19.05.2023

Математика Контрольная работа 26.05.2023
Окружающий

мир
Тестирование 16.05.2023

3

Математика Контрольная работа 15.05.2023

Русский язык Диктант с
грамматическим

заданием

18.05.2023

Окружающий
мир

Тестирование 16.05.2023

Приложение 2

к приказу № ___ от 31.08.2022 г.

В формате ВПР

Класс Предмет Сроки проведения

Обязательные Случайный
выбор

4
Русский язык,
Математика,
Окружающий мир

 с 15.03 - 20.05.2023

5

Русский язык,
Математика,

Биология,

История

 с 15.03 - 20.05.2023

6

Русский язык,

Математика

Биология, География,

Обществознание,

История

с 15.03 - 20.05.2023

7

Русский язык,

Математика

Биология,

География,

Обществознание,

История, Физика,
Английский язык

с 15.03 - 20.05.2023

8

Русский язык,

Математика

Биология,

География,

Обществознание,

История, Физика,

Химия

с 15.03 - 20.05.2023